
 

  

 

 

 

Explosionen i torsdags (28/9) registrerades av mätstationer som annars bara mäter jord-
skalv. Tryckvågen registrerades av stationer två mil från brottsplatsen, enligt en seismolog 
vid Uppsala universitet. En kvinna i 25-årsåldern avled efter sprängdådet. Tre personer har 
häktats misstänkta för mord och grov allmänfarlig ödeläggelse. Var skedde detta? 
SVAR: 1) utanför Uppsala          X) utanför Örebro  2) utanför Malmö 

Beredskapsveckan är en årlig informationsinsats som ska öka människors motståndskraft 
inför kriser och krig. Den genomförs vecka 39 (25 september - 1 oktober). Vid en kris 
kommer samhällets hjälp först gå till dem som behöver den bäst. Vi alla måste därför 
planera för att klara oss själva. Hur länge? 
SVAR: 1) i ett dygn  X) i en vecka         2) i två veckor 

Stigande livsmedelspriser gör matsvinnet allt mer aktuellt. De vanligaste orsakerna bakom 
matsvinn är att man är rädd för att bli sjuk, man tror att maten är dålig. Naturvårdsverkets 
senaste undersökning visar att vi fortfarande slänger för mycket mat. Hur mycket livs-
medelsavfall slängs årligen i Sverige?    
SVAR: 1) 25 000 kilo                X) 125 000 kilo          2) en miljon ton  

Det skedde en explosion i Turkiets huvudstad under söndagsmorgonen (1/10). Explosionen 
inträffade nära det turkiska parlamentet. Turkiets inrikesminister skriver i ett uttalande att 
två terrorister ligger bakom explosionen. Var skedde explosionen? 
SVAR: 1) i Istanbul   X) i Izmir     2) i Ankara 

Sverige och 31 andra länder i Europa har stäms inför en domstol av sex portugiser, mellan 
11 och 24 år gamla. De menar att länderna bryter mot deras mänskliga rättigheter genom 
att inte göra tillräckligt för att skydda dem från klimatförändringens effekter. Ungdomarna 
menar att bränderna som inträffat varje år är ett direkt resultat av den globala uppvärm-
ningen. Vilken domstol? 
SVAR: 1) Europadomstolen         X) FN-domstolen   2) Svenska Högsta domstolen 

Sverige under femhundra år. Efter det misslyckade kriget 1808 -1809, förlorade Sverige 
sin halva riksdel till Ryssland. Under 700 år, fram till 1809, bestod Sverige av två riksdelar. 
Vilken var den andra delen? 
SVAR: 1) Norge              X) Estland 2) Finland 

I 250 gram damm och småsten finns kanske svaret på hur planeterna bildades. Nasa:s 
rymdsond skickades upp 2016, och fyra år senare kom den fram till asteroiden Bennu. Med 
hjälp av en griparm ut från farkosten fick den med sig ett markprov bestående av damm och 
småsten. Och nu, tre år efter att provet togs, har kapseln med damm landat på jorden. Nu 
ska innehållet analyseras. Den här asteroiden kan innehålla information om hur liv uppstod 
på vår planet, säger Nasa. När bildades planeterna? 
SVAR: 1) för 4,5 miljarder år sedan    X) för 450 miljoner år sedan    2) för 45 miljoner år sedan 

Biofilm som har premiär den 6 oktober. Den brittiska skådespelaren Helen Mirren spelar 
huvudrollen som Golda Meir. Golda Meir var premiärminister (1969–1974) i ett litet land i 
Mellanöstern. I vilket land var Golda Meir premiärminister? 
SVAR: 1) Cypern X) Jordanien           2) Israel 
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Explosionen i Fullerö hage mellan Storvreta och Uppsala natten till i torsdags (28/9) registrerades av mät-
stationer som annars bara mäter jordskalv. Tryckvågen registrerades av stationer två mil från brottsplatsen, 
enligt en seismolog vid Uppsala universitet. En kvinna i 25-årsåldern avled efter sprängdådet. Tre personer 
har häktats. Vilka brott är de misstänkta för? 
SVAR: 1) för mord och grov allmänfarlig ödeläggelse   X) mordbrand      2) sprängning 

Våldet inom den kriminella miljön blir allt grövre. Förslag som tidigare varit otänkbara har fått starkt politiskt 
stöd. Magdalena Andersson (S) säger att militär bör sättas in för att bistå polisen. Regeringen ger Försvars-
makten i uppdrag att stötta polisen i kampen mot de kriminella gängen. Det handlar om riskanalys, kartlägg-
ning och bevissökning på nätet. Att militär hjälper polisen var tidigare otänkbart i Sverige. Minnet av då 
svensk militär sköt ihjäl arbetare vid en demonstration finns kvar. Var och när hände detta?.  
SVAR: 1) i Stockholm 1917        X) vid almstriden 1971       2) i Ådalen 1931 

Från och med den 1 oktober har polisen möjlighet att avlyssna personer genom hemliga tvångsmedel. Lag-
ändringen har blivit omtvistad. Men polisen hoppas att de ska kunna förhindra fler grova brott innan de sker, 
säger chefen för Noa:s underrättelseenhet. Vad kan allmänheten råka ut för? 
SVAR: 1) förbud av kontantkort      X) avlyssning utan brottsmisstanke    2) avstängda mobiltelefoner 

Sverige och 31 andra länder i Europa har stämts inför en domstol av sex portugiser, mellan 11 och 24 år 
gamla. De menar att länderna bryter mot deras mänskliga rättigheter genom att inte göra tillräckligt för att 
skydda dem från klimatförändringens effekter. Ungdomarna menar att bränderna som inträffat varje år är ett 
direkt resultat av den globala uppvärmningen. Vilken domstol? 
SVAR: 1) FN-domstolen X) svenska Högsta domstolen      2) Europadomstolen 

Sveriges geologiska undersökning (SGU) skriver: Jordarternas förmåga att släppa igenom, suga upp eller hålla kvar vatten beror i 
första hand på kornens storlek och hur hårt de är packade. Lera har stor förmåga att suga upp och hålla kvar vatten. Uppsugningen sker 
mycket långsamt. Vattenhalten är en av de faktorer som bestämmer hur stabil lerjorden är. Ju mer vatten den innehåller, desto större är 
risken för att marken ska börja röra på sig. Om leran är av en viss sort kan den bli helt flytande. Denna speciella typ av lera finns framför 
allt i Västsverige. De är normalt sett relativt stabila, men blir de utsatta för vibrationer eller ökad belastning, kan de bli mycket lösa. Vid 
flera stora skred i Västsverige är den här leran inblandad. Vilken lera?   
SVAR: 1) torv                  X) kvicklera          2) morän  

Partiet släpper motståndet mot kärnkraft och går med på utbyggnad av fler reaktorer. Det beslutade parti-
stämman i Örebro i lördags (30/9). Motståndet mot kärnkraften har varit partiets linje ända från 1970-talet. 
Vilket parti? 
SVAR: 1) Miljöpartiet           X) Centerpartiet       2) moderaterna 

En polisinsats har pågått i Åsele. Bärplockare känner sig lurade på sina löner och har slagit larm om 
situationen. Två bärföretagare har häktats på sannolika skäl misstänkta för övergrepp i rättssak. Varifrån 
kommer bärplockarna? 
SVAR: 1) från Litauen       X) från Polen 2) från Thailand 

Sverige under femhundra år. Efter det misslyckade kriget 1808 -1809, förlorade Sverige sin halva riksdel till 
Ryssland. Under 700 år, fram till 1809, bestod Sverige av två riksdelar. Vilken var den andra? 

SVAR: 1) Norge X) Finland            2) Lettland 

I 250 gram damm och småsten finns kanske svaret på hur planeterna bildades. Nasa:s rymdsond 
skickades upp 2016, och fyra år senare kom den fram till asteroiden Bennu. Med hjälp av en griparm ut från 
farkosten fick den med sig ett markprov bestående av damm och småsten. Och nu, tre år efter att provet togs, 
har kapseln med damm landat på jorden. Nu ska innehållet analyseras. Den här asteroiden kan innehålla 
informa-tion om hur liv uppstod på vår planet, säger Nasa. När bildades planeterna? 
SVAR: 1) för 4,5 miljarder år sedan    X) för 450 miljoner år sedan    2) för 45 miljoner år sedan 
Biofilm som har premiär den 6 oktober. Den brittiska skådespelaren Helen Mirren spelar huvudrollen som 
Golda Meir. Vem var Golda Meir? 
SVAR: 1) FN:s generalsekreterare       X) Ukrainas premiärminister   2) Israels premiärminister 
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Bilder från Sverige 
 
 
  
1. Du tar en bild av Sveriges nordligaste punkt. 
 
2. Du tar en bild av Sveriges största insjö. 
 
3. Du tar en bild från Sveriges största stad. 
 
4. Du tar en bild av Sveriges största ö. 
 
5. Du tar en bild av Sveriges högsta berg.  
 
6. Du tar en bild av Sveriges sydligaste punkt. 
 
7. Du tar en bild av Sveriges längsta älv. 
 
8. Du tar en bild av Sveriges största flygplats. 
 
9. Du tar en bild från Skånes största stad.  
 

Korsord A  Vecka  40, 2023 
     



 

 

 

 

Veckans Nyheter  vecka 40 2/10 2023 BAK 
        Från när och fjärran    www.karinforlag.se 

VN utkommer följande veckor: 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 45, 46, 47, 48, 49, 50 och 51.             
Rätt svar A: 1x2 212 12     B: 12x 2xx 2x12  

Under höstterminen 2023 utkommer 
Veckans Nyheter under följande 
veckor: 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 
42, 43, 45, 46, 47, 48, 49, 50 och 51.  
Höstlov i vecka 44. 
 
Effektivaste sättet att få kontakt 
med oss på Karin Förlag är via e-
post: 
redaktionen@karinforlag.se 
 
Uppstår det problem med e-posten 
glöm inte att ni har fått användarnamn 
och lösenord för inloggning på vår 
webbsida. På webbsidan finns alltid 
det aktuella numret av Veckans 
Nyheter. 
 
Rätt svar till A. 

1. utanför Uppsala (1).  

2. i en vecka (x)  

3. en miljon ton (2). Undersökningen 
tar upp livsmedelsavfall från hushåll, 
offentliga måltider, restauranger, livs-
medelsbutiker, livsmedelsindustrin 
samt jordbruk och fiske. 

4. i Ankara (2). Explosionen hördes 
flera kilometer bort och lågorna stod 
höga. En självmordsbombare uppges 
ha sprängt sig nära Turkiets parlament 
i Ankara – samma dag som det ska 
öppna efter sommaren. Säkerhets-
styrkor spärrade av ett område vid 
inrikesdepartementet. Inrikesminister 
Ali Yerlikaya kallar det inträffade för en 
terrorattack och säger att en själv-
mordsbombare detonerat sin spräng-
laddning vid inrikesdepartementet. 
Ytterligare en misstänkt gärningsman 
ska ha oskadliggjorts i skottlossning 
med polis. Inrikesdepartementet 
skriver i ett uttalande att två terrorister 
anlände till säkerhetskontrollen utanför 
departementet i ett fraktfordon och 
utförde en bombattack.  Ett stort antal 
poliser, säkerhetspersonal och 
bombgrupper undersöker det 
avspärrade området. Minst två poliser 
uppges vara lindrigt skadade och 
vårdas på sjukhus. Explosionen 
skedde samma dag som det turkiska 
parlamentet öppnade efter sommar-
uppehållet och president Recep 
Tayyip Erdogan invigningstalade. 
Datumet är viktigt för Sverige, 

eftersom Erdogan i somras sade till 
statsminister Ulf Kristersson att 
parlamentet efter öppnandet skulle 
behandla Sveriges Nato-ansökan 
skyndsamt.  

5. Europadomstolen (1) 

6. Finland (2) 

7. för 4,5 miljarder år sedan (1) 

8. Israel (2) 

Rätt svar till B. 

1. för mord och grov allmänfarlig 
ödeläggelse (1) 

2. i Ådalen 1931 (2). Våren 1931 
strejkade arbetarna i Ådalen i 
Ångermanland. Från början var det en 
sympatistrejk för kamrater vid andra 
sågverk som fått sina löner sänkta. 
Arbetsgivarna tog in strejkbrytare för 
att stoppa strejken. Som så ofta mötte 
strejkbryteriet på stort motstånd. Folk i 
Ådalen gick för att protestera och 
myndigheterna bestämde sig för att ta 
hjälp av militären. Den lokala 
Transportavdelningen kallade alla 
Ådalens fackligt organiserade till ett 
möte i Folkets Hus. Mötet beslöt att 
alla arbetare i trakten skulle gå ut i 
generalstrejk tills strejkbrytarna dragits 
tillbaka. Under tiden mötet pågick 
började folk att mer eller mindre 
spontant gå mot Lunde där 
strejkbrytarna fanns. Det blev ett 
demonstrationståg med flera tusen 
personer. Längst fram gick en 
musikkår och i täten bars en fana från 
Pappersindustriarbetareförbundet och 
en från den lokala socialdemokratiska 
ungdomsklubben. I Lunde öppnade 
soldaterna eld mot demonstrationen 
varpå fyra demonstranter och en 
åskådare dödades. På Gudmundrå 
kyrkogård i Kramfors ligger fyra av de 
dödade begravda. Graven pryds av 
poeten Erik Blombergs dikt Gravskrift, 
som ursprungligen publicerades i 
tidningen Social-Demokraten: 

 

 

 

Här vilar en svensk arbetare 

Stupad i fredstid 

Vapenlös, värnlös 

Arkebuserad av okända kulor 

Brottet var hunger 

Glöm honom aldrig. 

 

3. avlyssning utan brottsmisstanke 
(x) 

4. Europadomstolen (2)  

5. kvicklera (x)   

6. Centerpartiet (x)  

7. från Thailand (2).  

8. Finland (x) 

9. för 4,5 miljarder år sedan (1)   

10. Israels premiärminister (2) 

 

Rätt svar till korsord A: 

1. Treriksröset, 2. Vänern 

3. Stockholm, 4. Gotland 

5. Kebnekaise, 6. Smygehuk 

7. Klarälven, 8. Arlanda 

9. Malmö 

Nyckelord: Instagram 


